
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XIV   -   Número 1998 QUINTA-FEIRA Itatiba, 04 de Maio de 2017

Atos Oficiais da Prefeitura de ItatibaAtos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

DECRETOS
DECRETO Nº 6.929, DE 17 DE

ABRIL DE 2017

�Autoriza a paralisação
temporária das atividades na
EMEB �Prof. Diwaldo Fontoura de
Oliveira�, na forma que
especif ica� .

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO
DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de
Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica a Secretaria da
Educação autorizada a paralisar
temporariamente as atividades na EMEB
�Prof. Diwaldo Fontoura de Oliveira� (CIE
207.408), localizada na Avenida Nossa
Senhora das Graças, nº 1.793, neste
Município.

Art. 2º. As despesas decorrentes
com a execução do presente Decreto
correrão por conta de dotações
orçamentárias próprias, suplementadas
se necessário.

Art. 3º. Este decreto entrará em
vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�,

em 17 de abril de 2017.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVE IRA

Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos
Negócios Jurídicos. Publicado no Paço
Municipal, mediante afixação no local
de costume, na data supra.

RANDER AUGUSTO ANDRADE
Secretário dos Negócios Jurídicos

DECRETO Nº 6.930, DE 17 DE
ABRIL DE 2017

�Dispõe sobre a substituição de
membro titular representante da
Secretaria Municipal de Ação Social,
Trabalho e Renda junto ao Comitê Local
do Programa São Paulo pela
Primeiríssima Infância.�

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO
DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de
Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica nomeada, como
membro titular representante da

Secretaria Municipal de Ação Social,
Trabalho e Renda junto ao Comitê Local
do Programa São Paulo pela
Primeiríssima Infância, a Sr.ª Elizabet
Gonçalves Pinheiro Tsumura.

Art. 2º. As despesas decorrentes
da execução do presente Decreto
correrão por conta de dotações
orçamentárias próprias, suplementadas
se necessário.

Art. 3º. Este decreto entrará em
vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�,

em 17 de abril de 2017.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVE IRA

Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos
Negócios Jurídicos. Publicado no Paço
Municipal, mediante afixação no local
de costume, na data supra.

RANDER AUGUSTO ANDRADE
Secretário dos Negócios Jurídicos

DECRETO Nº 6.931, DE 18 DE
ABRIL DE 2017

�Dispõe sobre a alteração do
CNPJ da filial para o da matriz
de indústria beneficiária do
Programa de Incentivo ao
Desenvolvimento Econômico do
Município � PROGRIDE, na forma
e condições que especifica.�

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO
DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de
Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo, e

Considerando que a empresa
Emuge Franken Ferramentos de
Precisão Ltda. é beneficiária do
Programa de Incentivo ao
Desenvolvimento Econômico do
Município � PROGRIDE, através do
Decreto nº 6.629, de 07 de maio de
2015;

Considerando que, na data da
solicitação da inclusão da empresa no
Programa, era a sua filial sendo instalada
no Município;

Considerando a mudança da
matriz da empresa para o prédio onde
encontrava-se a fil ial em nosso
Município, e o consequente
cancelamento do CNPJ da filial sob o
qual foram concedidos os benefícios
do PROGRIDE;

Considerando os elementos que
se encontram juntados nos autos do
processo administrativo nº

2014.0000.11095; e

Considerando, ainda, que a
pessoa jurídica é uma só, quer haja um,
quer haja vários estabelecimentos;

D E C R E T A:

Art. 1º. O número do CNPJ
referente à filial da empresa Emuge
Franken Ferramentos de Precisão
Ltda., constante no Decreto nº 6.629,
de 07 de maio de 2015, fica alterado
para o da matriz instalada no Município,
com inscrição no CNPJ sob o nº
07.911.854/0001-79.

(Decreto nº 6.931/17)fls. 02

Art. 2º. Ficam mantidos os demais
dispositivos do Decreto n.º 6.629, de
07 de maio de 2015, inclusive o início
da contagem do prazo previsto no §2º
do art. 2º da Lei Municipal nº 4.300, de
10 de dezembro de 2010.

Art. 3º. Este decreto entrará em
vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�

em 18 de abril de 2017.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVE IRA

Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos
Negócios Jurídicos. Publicado no Paço
Municipal, mediante afixação no local
de costume, na data supra.

RANDER AUGUSTO ANDRADE
Secretário dos Negócios Jurídicos

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
E  AGRICULTURA

Licenças Concedidas de
01/04/17 à 30/04/17

Tipo: LP/LI/LO
Documento: 347
Interessado: Santa Cruz Industria e

Comercio Ltda ME
Endereço: Rua Olympia da Silveira

Franco, Nº 259, Jardim Arizona
Atividade: Fabricação demáquinas

e equipamentos para as indústrias de
alimentos, bebidas e fumo, peças e
acessórios

Reunião da Brigada de
Incêndio

Prefeitura Municipal de Itatiba

COMUNICADO - Brigadistas
P.M.I .

Reunião Mensal da Brigada de
Incêndio dia 09/05/2017 às 08:30
horas, no Quartel do Corpo de
Bombeiro, Rua: Alessandre Saccardi
Giancaterino, 585 � Jardim Piovesana.

Francisco Oliveira Souza Junior
Coordenador Geral da Brigada de

Incêndio

CONVOCAÇÃO PROGRAMA
�ESCOLA DA FAMÍLIA�

Conforme Processo Seletivo
realizado em 28 de Junho de 2015, de
acordo com o Edital 001/2015, a
Secretaria da Educação convoca o 9º
candidato do Processo Seletivo do
Programa �Escola da Família� para
apresentação de documentos e
encaminhamento ao setor de Recursos
Humanos.

Local: Centro Administrativo
�Prefeito Ettore Consoline�

Endereço: Rodovia Luciano
Consoline, nº 600

Data: 05/05/2017
horário: 08 horas

Nome do candidato:
10º � Valdomiro Martins Fernandes

Itatiba, 03 de Maio de 2017.

Anderson Wilker Sanfins
Secretário da Educação

Toda a população está convidada
a participar da reunião mensal do
Conselho Local de Saúde de Itatiba.

Conforme dia, horário e endereço
divulgado abaixo.

ESF San Francisco 2: às 14 horas

PARTICIPEM!!!

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

NOTIFICAÇÕES
Após notificação via correios, tem

a presente a finalidade de informar os
proprietários dos veículos abaixo
relacionados, que a partir do dia 02
de maio de 2017, providenciaremos
a remoção dos veículos nos respectivos
endereços abaixo relacionados, em
cumprimento à Lei Municipal nº 4.305,
de 13 de dezembro de 2010, art. 2º §
3º.

Proprietário : Eduardo Ubirajara de Araújo
Local: Rua Eugênio Jolly � Cruzeiro
Veículo: Ford/ Escort
Placa: BZQ-0677

Proprietário : Roberto Mancini Pereira
Local: Rua Benjamin Fontana � Cruzeiro
Veículo: VW/Kombi
Placa: BHE-8092

Proprietário : Rosineide Resende Oliveira
Local: Rua Rosa Fattori Delforno �
Serrinha
Veículo:GM/Blazer
Placa: CXY-0735

Proprietário : Renato Pereira de Moraes
Local: Rua França � Jd. Nações
Veículo: Fiat/ Tempra
Placa: GQM-5809

Proprietário : Dubai L. D. V. Ltda
Local: Rua Carlos Quaglia, 579 �
Centenário
Veículo: VW/ Gol
Placa: AQS-9913

Proprietário : Gersino Firmino da Silva
Local: Rua Carlos Quaglia � Centenário
Veículo: Ford/ Escort
Placa: CEJ-0227

Proprietário: Fernando Kardec Lopes
Cirillo
Local: Rua Angelina Zupardo Carneiro
� Santa Filomena
Veículo: Ford/ Corcel II L
Placa: CNA-1336

Proprietário: Antonio Carlos Pupo
Local: Rua Antonio J. B. Andreatta
Veículo: Fiat Tempra
Placa: CDU-9691

Proprietário: Paulo Fernando Corcelli
Local: Rua Tancredo Arruda
Veículo: Volvo/ V40 T4
Placa: ALA-1415

Proprietário : José Carlos Bento
Local: Rua Vera Ap. Pelisson Bredariol �
Pq da Colina II
Veículo: VW/ Gol
Placa: GSG-7163
Proprietário: Rosney Miranda Lopes
Local: Rua Argentina � Jd. Nações
Veículo: GM/ Monza
Placa: CCL-5941



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 04 de maio de 2017  -  QUINTA-FEIRA

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba
Proprietário: Euclides Posseti Filho
Local: Rua Egito � Jd Nações
Veículo: Toyota/Camry
Placa: KZC-1724

Proprietário: Brener dos Santos
Local: Rua Benedita Silveira Romanin, Itatiba Parque
Veículo: Fiat/ Premio
Placa: AEG-6442

Monte Verde
Topic sem placa

Recreio Costa Verde
Caminhão sem placa

Departamento Municipal de Trânsito

RELAÇÃO DE PROTOCOLOS

Período: 01/04/2017 à 30/04/2017 - Tipo de Protocolo: RECURSODEDEFESADE AUTUAÇÃO
- Resultado: TODOS - Referência: Data do Julgamento

DEPARTAMENTO
DE TRÂNSITO

EXPEDIENTE

Vice-Prefeito: José Roberto Fumach; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Mayara
Aparecida Oliveira Lopes; Secretário de Finanças: Adalberto de Lima; Secretário de
Educação: Anderson Wilker Sanfins; Secretária de Meio Ambiente e Agricultura: Dorothéa
Antonia Pereira Monteiro; Secretária de Ação Social, Trabalho e Renda: Elizabet Gonçalves
Pinheiro Tsumura; Secretário de Saúde: Fabio Luiz Alves; Secretário de Obras e Serviços
Públicos: Herminio Geromel Junior; Secretário de Governo: Jeferson Rubens Boava; Secretário
de Segurança e Defesa do Cidadão: João Donizete Maioli; Secretário de Planejamento e
Desenvolvimento: Jorge Nicolau; Secretária de Esportes: Karem Miyuki Bando; Secretário de
Assuntos Institucionais: Luiz Henrique Monte; Secretário de Administração: Osvaldo Luiz de
Oliveira; Secretário de Negócios Jurídicos: Rander Augusto Andrade; Secretário de Cultura
e Turismo: Washington Bortolossi.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria
de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba.
Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de
acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição gratuita e dirigida.
Os exemplares podem ser encontrados em repartições públicas de âmbito municipal,
estadual e federal; bancas de jornais, postos autorizados ou serem retirados no Centro
Administrativo �Ettore Consoline�, localizado a Av. Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca
- Itatiba-SP.

Prefeito: Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr
Impressão: Empresa Jornalistica Jornal Regional Ltda - Eireli (contrato 12/2017)

Tiragem: 3.000 exemplares

Período: 01/04/2017à30/04/2017 - Tipode Protocolo: RECURSODEMULTA EM1ª INSTÂNCIA
- Resultado: TODOS - Referência: Data do Julgamento

LICITAÇÕES
Chamamento Público 02/

2017, Edital nº 49/2017 �
Credenciamento de
PRESTADORES DE SERVIÇOS DE
SAÚDE na área de DIAGNÓSTICO
POR IMAGEM, em conformidade com
o edital e anexos, disponível na íntegra,
na Seção de Licitações, Av. Luciano
Consoline, n.º 600 - Jardim de Lucca -
Itatiba/SP e endereço eletrônico:
www.itatiba.sp.gov.br. As solicitações de
credenciamento serão recebidas até o
dia 07 de junho de 2017, às 10 horas
na Seção de Licitações, situada no
mesmo endereço acima citado. Fone
(11) 3183-0655. Adriana Stocco -
Presidente da Comissão Permanente de
Licitações.

PREGÃO EXCLUSIVO PARA
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE Pregão Presencial
Nº 48/2017, Edital Nº 50/2017, Tipo
Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição
de motosserra, motopoda, cortador a
disco e soprador costal. O
credenciamento e os envelopes de
Preços e Habilitação serão recebidos no
dia 18 de maio de 2017, das 09 horas
às 09h30min., na Seção de Licitações,
na Av. Luciano Consoline, n. 600, Jardim
de Lucca. O edital fica disponível no
endereço acima das 09h às 17h ou no
site www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
tel.(11) 3183-0655. Maria Ângela
Camargo Corrêa de Lima � Pregoeira.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação da Imprensa Oficial

do Município do dia 29/04/2017, pág.
05, segunda coluna, no terceiro aviso,
Leia-se o texto completo: �Chamamento
Público 02/2017, Edital nº 49/2017 �
Credenciamento de PRESTADORES DE
SERVIÇOS DE SAÚDE na área de
DIAGNÓSTICO POR IMAGEM, em
conformidade com o edital e anexos,
disponível na íntegra, na Seção de
Licitações, Av. Luciano Consoline, n.º
600 - Jardim de Lucca - Itatiba/SP e
endereço eletrônico:
www.itatiba.sp.gov.br. As solicitações de
credenciamento serão recebidas até o
dia 07 de junho de 2017, às 10 horas
na Seção de Licitações, situada no
mesmo endereço acima citado. Fone
(11) 3183-0655. Adriana Stocco -
Presidente da Comissão Permanente de
Licitações.�

PINTOR INDUSTRIAL
Ensino médio � Experiência

galvanoplastia

MOTORISTA ENTREGADOR
Experiência entrega de gás

ATENDENTE
Ensino médio - Experiência atend.

Telefônico

OPER. MANTENEDOR QUÍMICO
Técnico Químico � Experiência

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT

Para os processos INDEFERIDOS cabe recurso em 2ª Instância - CETRAN, até 30 dias da
data da notificação.

Para os processos INDEFERIDOS cabe recurso em 1ª Instância, com a notificação da
penalidade.


